
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

2022－23年度ＲＩテーマ
「イマジン ロータリー」

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

会　長　新川　 勉
副会長　立脇 孝二
幹　事　佐藤 新也

第 1090 回 例会 （2022 年 7 月 1 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

■点鐘　…新川　勉会長

■斉唱　…君が代・奉仕の理想

■ゲスト紹介

特別代表 石川範義様（本厚木RC）

■ビジター紹介

厚木RC　会長 和田勝美様・幹事 前島憲司様

厚木中RC　会長 山口光正様・幹事 五十嵐直樹様

本厚木RC　会長 菅沼浩一様・幹事 藤井立秀様

■会長報告

◎厚木市役所　より
・令和4年度第1回厚木市セーフコミュニティ推進協

議会の開催について（通知）
◎あつぎ鮎まつり実行委員会　より

・「第７回あつぎ鮎まつり大花火大会に係る早朝清掃
への協力について（お願い）
令和4年8月7日（日）午前6時30分開始
（花火大会延期の場合8日（日））

集合場所　本厚木駅北口広場



2	 厚木県央RC週報

■スマイル

特別代表 石川範義様
本日は新年度のスタートです。会長幹事をはじめ役員の
皆様、頑張って下さい。前年度の和田会長はじめ役員の
皆様ご苦労さまでした。

厚木RC 和田勝美様・前島憲司様
厚木RC会長の和田と幹事の前島です。本日ごあいさつ
にうかがいました。厚木県央RC新年度第一回の例会お
めでとうございます。

厚木中RC 山口光正様・五十嵐直樹様
今日は。お世話になります。一年間よろしくお願いしま
す。

本厚木RC 菅沼浩一様・藤井立秀様
厚木県央ロータリークラブの皆様、本厚木RC会長の菅
沼と幹事の藤井です。1年間、お付き合いください。昨日、
佐藤幹事より丁寧なご案内をいただき、驚きました。私
たちは、これだけの気遣いができるのだろうか？新川会
長、今年は楽しそうですね。ご指導、よろしくお願いいた
します。

新川　勉会長・佐藤新也幹事
本日は石川特別代表、厚木ロータリークラブ会長幹事、
厚木中ロータリークラブ会長幹事、本厚木ロータリーク
ラブ会長幹事のみな様に足を運んで頂き感謝申し上げ
ます。新しい船出となりました。1年間どうぞ宜しくお
願い致します。

新川　勉会長・佐藤新也幹事
東さん、播磨さん、今井さん、ようこそ厚木県央ロータ
リークラブへ！宜しくお願いします。

岡見　健君
和田会長、松本幹事1年間ご苦労様でした。今日は新川会
長、佐藤幹事のスタートの日です。そのお祝いに、厚木3
クラブの会長、幹事の方がお見栄になっております。お
互いに1年間楽しいクラブ作りをお願いします。

松本　豊君
25周年新川年度がいよいよ船出です。一年間頑張って下
さい。又、前年度会員の皆様にはお世話になりました。た
だ守屋前委員長が年度末親睦例会に欠席せざるを得な
かったのが本当に残念でした。

高畑幸夫君・井　寛明君・関原敏文君
新川勉・佐藤新也年度のSAA、副SAAを務めます3人よ
りスマイル致します。1年間宜しくお願い致します。

森　志朗君
新川年度の始まりです。おめでとうございます。新川会
長、佐藤幹事、高畑SAA、そして会員の皆様、1年間宜しく
お願い致します。

東　美枝子君
今日からよろしくお願いいたします。

守屋孝則君・伊藤　一君・和田貴樹君・北村正敏君
田口幸一君・土屋義行君・山田幹男君・神崎　進君
荻野洋一君・遠藤典孝君・難波真奈美君・能勢健一君
立脇孝二君・三竹厚行君・石井　卓君・武藤元秀君
和田年度の総決算。年度末親睦例会に皆様御参加して頂き
ありがとうございます。守屋委員長が不在で残念ですが、
他の委員共々もり上げていきますのでお楽しみ下さい。

■会長タイム

本日は第一回の点鐘ということで緊張しました。本年度
後 34 回無事点鐘できるよう体力及び気力を充実させてい
きたいと思います。また本日は石川特別代表にもご出席を
頂いております。本当にありがとうございました。1998 年
の 4 月に石川特別代表のご尽力のもと創立メンバー 31 名
で我が県央ローターリークラブが産声をあげました。大変
若いメンバーでスタートをきったクラブですが現在は各年
代にメンバーがいてバランスのとれた年齢構成になってい
るのではないでしょうか？

今回3名の新会員が入会をしてくれました。現会員がしっ
かりフォローしていただいて一日も早くロータリーに慣れて
いただきたいと思います。

さて先月まで和田パスト会長及び松本直前幹事には大
変お世話になりました。和田会長には直前会長として引き
続き私達現理事会へのご意見番としてご活躍をいただき
たいと思います。松本幹事には引き続き会長エレクトにな
りますので引き続き忙しいとは思いますがよろしくお願い
いたします。実は松本さんのパターンは私の時と一緒で幹
事年度の後が会長エレクトでした。松本さんには会長エレ
クトを辞任しないようにお願いいたします。

今後 1 年間皆様のご協力をいただきながら会務の運営
をしてまいります。充実した奉仕活動、楽しい例会、そし
て会員相互の親睦をはしらとしてロータリー活動をしてまい
りたいと思います。よろしくお願いいたします。以上で会
長タイムを終わらせていただきます。本日もよろしくお願い
いたします。



厚木県央RC週報	 3

■例会「新年度のスタートにあたって」

担当：新川　勉会長

新川年度の第一回例会なので石川特別代表にご出席をいただきのご挨
拶をいただきました。また新会員3人を迎え和やかな中で例会を進行しま
した。

新川会長より今年度の方針の発表があり25周年事業、ラオス支援、献血
運動、青少年奉仕等への想いが語られました。最後に奉仕活動の充実、充実
した例会、会員相互の親睦をはしらに今年度活動していくため会員皆様の
ご協力についてお願いがありました。

■今日のお花



4	 厚木県央RC週報

■出席報告　＜会員41名、出席対象39名＞

7 月 1 日例会　　出席 32 名　　欠席 7 名　　出席率 82.05％

■新会員バッチ授与式 ■新旧会長幹事バッチ交換式

■会長幹事報告

■委員会報告 ■出席報告

■スマイル発表

佐藤新也幹事

能勢健一委員長

新会員（左より）
東 三枝子君　今井美咲君　播磨誠司君

神崎　進君

伊藤　一君


